
 

 

OR č. 21/2011 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

ODEVZDÁVÁNÍ, KONTROLA A ARCHIVACE DĚL NA VŠTE 

Datum vydání: 31. 10. 2011 Účinnost od: 1. 11. 2011 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE005494/2011 Počet stran: 2 Počet příloh: 3 

Informace 

o změnách 
 

Ruší předpis 
 

Návaznost 
Zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) 

Nadřízený předpis Směrnice č. 7/2010 k vydávání učebních a dalších textů na VŠTE 

Podřízený předpis 
 

Platné pro Zaměstnanci VŠTE, autoři, kteří vytvoří dílo pod hlavičkou VŠTE 

 

Vypracoval: Bc. Jaroslav Staněk, DiS. Garant: prof. Ing. Jan Váchal, CSc. 

Podpis: 
 

Podpis: 
 

Formálně ověřil: Bc. Eva Pšikalová Schválil: Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D. 

Podpis:   Podpis:   



1 

 

Článek 1 

Obecná ustanovení 

(1) Toto opatření upravuje způsob odevzdávání, kontroly a archivace děl (dále jen „dílo“) 

na Vysoké škole technické a ekonomické v Českých Budějovicích (dále jen „VŠTE“). 

(2) Dílem se rozumí dokument, který zaměstnanec vypracoval sám nebo ve spolupráci 

s dalšími zaměstnanci, externistou, nebo studenty v rámci zaměstnaneckého poměru 

na VŠTE, případně které autor vypracoval na základě Dohody o pracovní činnosti, 

Dohody o provedení práce, licenční smlouvy apod., a bylo vydáno pod hlavičkou 

VŠTE. 

(3) Plagiátem se rozumí dílo, které neodpovídá platné legislativě (Zákonu o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

resp. autorskému zákonu). 

(4) U všech děl nese autor plnou odpovědnost za dodržení autorského zákona. 

(5) U děl vydaných pod hlavičkou VŠTE, ale mimo VŠTE, odevzdá autor současně se 

separátem písemné čestné prohlášení o dodržení autorských práv, které je předmětem 

příloha č. 1 tohoto opatření) 

(6) U děl vydaných VŠTE je odevzdání čestného prohlášení již upraveno Směrnicí č. 

7/2010 k vydávání učebních a dalších textů na VŠTE. 

Článek 2 

Způsob odevzdávání práce 

(1) Elektronickou finální verzi díla, vydávaného VŠTE, odevzdá autor (nebo jeden 

z autorů) pověřenému pracovníkovi Oddělení výzkumu, vývoje a tvůrčí činnosti (dále 

jen „OVVTČ“), který ji po prověření a vydání poskytne pověřenému pracovníkovi 

knihovny a ten ji vloží do programu „Repozitář“. 

Článek 3 

Způsob kontroly prací proti plagiátorství 

(1) Ve všech písemných dílech je povinen autor (autoři) uvádět všechny použité prameny 

včetně internetových stránek. Citace v psaných textech se obecně řídí pravidly normy 

ČSN ISO 690 v platném znění. Odkazy na literaturu je nutné uvádět: 

(2) při parafrázování textu, 

(3) při doslovných citacích jiného autora, 

(4) při přejímaní definice, grafu, schématu, tabulky apod., 

(5) V případě, že zaměstnanec zdroje neuvede, nebo je uvede nesprávně, bude jeho práce 

považována za plagiát. 

(6) Pověřený pracovník OVVTČ má povinnost provést kontrolu odevzdaných děl 

zaměřenou na dodržování autorského zákona. K tomuto účelu slouží funkce „Vejce 

vejci“, která je přístupná v „Odevzdávárně“ v Informačním systému VŠTE (dále 

jen „IS“), může ale použít i jiné způsoby kontroly (internetové vyhledávače, volně 



2 

 

dostupný software, pročtení textu a porovnání s jinými pracemi, příp. nabytými 

poznatky atp.). 

(7) Díla, která byla vydána pod hlavičkou VŠTE, ale na jiných institucích, budou zpětně 

namátkově kontrolována. 

Článek 4 

Odhalení plagiátů a následný postup řešení 

(1) Jestliže bude nalezena shoda odevzdaného textu s jiným textem, nemusí se nutně 

jednat o plagiát. 

(2) Jestliže se po individuálním posouzení pověřeným pracovníkem OVVTČ potvrdí, že 

se jedná o plagiát, je jeho povinností nahlásit tuto skutečnost prorektorovi pro 

výzkum, vývoj a tvůrčí činnost (příloha č. 2 tohoto opatření). 

(3)  

a. V případě prvního přestupku prorektor pro výzkum, vývoj a tvůrčí činnost 

nahlásí tuto skutečnost příslušnému vedoucímu dotčeného pracovníka. 

b. Tento přestupek bude ústně projednán mezi dotčeným pracovníkem a jeho 

vedoucím. 

(4) V případě druhého přestupku bude dotčenému pracovníkovi udělena první důtka. 

(5) V případě třetího přestupku bude dotčenému pracovníkovi udělena druhá důtka. 

(6) V případě přestupku čtvrtého bude s dotčeným pracovníkem rozvázán pracovní 

poměr, o čemž rozhodne rektor VŠTE. 

 
 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1 Čestné prohlášení o autorství textu 

Příloha č. 2 Oznámení o nalezení shody v odevzdané práci 

Příloha č. 3 Algoritmus procesu 



VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Útvar prorektora pro výzkum, vývoj a tvůrčí činnost 
 

OR21/2011-1 

  



VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Útvar prorektora pro výzkum, vývoj a tvůrčí činnost 
 

OR21/2011-1 

Příloha č. 1 

Čestné prohlášení o autorství textu 

 

Já, níže podepsaný/á 

 

……………………………………………………………………… 

 

na svou čest prohlašuji, že jsem autorem/autorkou textu s názvem: 

 

……………………………………………………………………… 

když toto dílo bylo vytvořeno jako zaměstnanecké dílo ve smyslu § 58 zákona č. 121/2000 

Sb., zákona o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorského zákona), a to k plnění mých zaměstnaneckých povinností. Beru 

na vědomí, že je Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích jako můj 

zaměstnavatel oprávněna svým jménem a na svůj účet vykonávat majetková práva k tomuto 

autorskému dílu, zároveň tímto uděluji svému zaměstnavateli oprávnění k postoupení 

majetkových práv třetí osobě. 

Na svou čest prohlašuji, že jsem shora uvedené autorské dílo vypracoval/a samostatně za 

použití zdrojů a literatury v ní uvedených, a to postupem obvyklým ve vědeckých či 

pedagogických kruzích. Podpisem stvrzuji, že na sebe beru veškerou odpovědnost spojenou 

s nepravdivostí tohoto prohlášení a s tím spojeného porušení citovaného zákona a že jsem si 

vědom/a následků, které mohou z porušení vyplývat, včetně finančního odškodnění poškození 

dobrého jména Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích v případě 

porušení autorského zákona.  

 

 

 

Dne:   …………………………………………… 

 

 

Podpis : ……………………………………………

 

  



 

OR21/2011-2 

VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Útvar prorektora pro výzkum, vývoj a tvůrčí činnost 
 

 

Příloha č. 2 

 

 

OZNÁMENÍ O NALEZENÍ SHODY 
v odevzdané práci  

 

 

Jméno zaměstnance: 

 

UČO: 

 

 

 

Název práce: 

 

 

Popis nalezeného problému: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne: 

 

 

 

 

 

 

Podpis: ……………………………………… 



 

OR21/2011-3 

Příloha č. 3 

 


